

Drodzy członkowie i przyszli członkowie Stowarzyszenia Pro Futuris.

Wiemy już, że rozwiązania polityczne nie przyniosły żadnego efektu systemowego i wiemy również, że na pewno nie przyniosą. Jesteśmy zdani na własne siły. Dlatego też w wyniku podjętych działań przez zarząd stowarzyszenia pozyskaliśmy skuteczne narzędzie do wykorzystania w naszych sprawach sądowych. Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej wielokrotnie podkreślał, jak ważna jest treść umowy z punktu widzenia kredytobiorcy pod względem użytego języka, który musiał być prosty, jednoznaczny i zrozumiały przez przeciętnego konsumenta. Czyli, że kredytobiorca w dniu zawarcia umowy musiał działać w pełnej świadomości skutków jej zawarcia.

W tej kwestii zwróciliśmy się do jednego z ośrodków badań lingwistycznych, opiniujących między innym dla organów ściągania i wymiaru sprawiedliwości, który wydał opinię (jak na razie z uwagi na brak środków dla wzorca umowy jednego banku) stwierdzając jednoznacznie, że umowa ta jest poza zakresem zrozumienia nie dość, że przeciętnego konsumenta, to nawet może mieć trudności ze zrozumieniem specjalista o wyższym wykształceniu ekonomicznym. Biegły w opinii stwierdza (wyciąg):

OPINIA

Na podstawie analizy lingwistycznej - kryminalistycznej przedłożonego do badań materiału dowodowego stwierdza się, iż:

przedłożona umowa kredytowa banku X wraz z wskazanymi załącznikami, będąca w obrocie prawnym na terenie RP nie jest sporządzona językiem prostym i zrozumiałym (nieskomplikowanym) , dezinformuje i wprowadza w błąd kredytobiorców, wprowadza wariantowości wnioskowania (wieloznaczności) nie informuje kredytobiorców o możliwych zagrożeniach związanych z udzielaniem kredytu hipotecznego, zwanego hipotecznym kredytem walutowym, poprzez następujące czynniki :

- **brak empatii komunikacyjnej nadawcy** polegające na braku przyjęcia perspektywy czytelnika i dostosowaniu do postaw, oczekiwań, światopoglądu i zakresu wiedzy czytelnika, przejawiający się przez użycie niezrozumiałych terminów, stosowanie sposobu wyjaśniania znaczeń *Ignotum per ignotum* (niezrozumiałe przez niezrozumiałe), użycie strony biernej, użycie konstrukcji analitycznych, użycie zaimków wskazujących
- **brak spójności podejmowania decyzji użycia języka** polegający na wyborze niewłaściwych środków językowych, przejawiający się poprzez dwuznaczność wyrazów i wyrażeń, niepełne informacje skierowane do odbiorcy, stosowanie zamiennych terminów (pozorna synonymia), użycie skrótów myślowych, użycie redundantnej warstwy leksykalnej, przedstawianie zmienionej kolejności zdarzeń w układzie liniowym, brak stwierdzeń o zrozumieniu przez Kredytobiorcę informacji, brak wskazania stanu rezultatywnego w opisach sytuacji
- **brak poprawności językowej** polegający na użyciu błędów językowych

- ***brak czytelności tekstu*** polegający na stosowaniu, w większości zapisów, zdań długich i wyrazów wielosylabowych – ***cecha mierzalna poprzez obliczenie stopnia mglistości tekstu – współczynnik mglistości Gunnings (Gunning Fog Index) aż 23,5.***

Wg naszych danych statystycznych na podstawie wniosków zwrotnych AKCJI UGODY mamy 13 wzorców umów toksycznych banków, do których palujemy uzyskanie ekspertyzy. Następnie komplet mamy dostarczyć do Prokuratury Szczecińskiej do celów dowodowych w prowadzonym śledztwie. Na tym nie koniec, gdyż właścicielem ekspertyzy będzie stowarzyszenie i każdy z członków stowarzyszenia, który będzie zainteresowany i **wpłaci 200 zł. na konto stowarzyszenia Pro Futuris 96 7999 9995 0651 9321 7204 0001** tytułem przelewu : Opinia (nazwa banku, imię nazwisko, potwierdzenie przelewu prosimy przesłać na maila kontakt@profuturis.eu). Opinię będzie miał do wykorzystania w swojej sprawie, jak i również będzie możliwość, że to stowarzyszenie wstąpi do sprawy i wyrazi swój pogląd jako organizacja pozarządowa, wariantów jest wiele lecz na tym etapie nie chcemy upubliczniać szczegółów.

PLANOWANE BANKI DO EKSPERTYZY :

- Getin, Millennium, ING, Euro Bank, BPH SA, PKO SA, PKO BP, Raiffeisen, mBank, Credit Agricole, BZW BK, Deutsche Bank i BGŻ.

Koszt jednej ekspertyzy ok. 10000 zł. (dziesięć tys zł) stąd nasz APEL o pomoc w zbiorce pieniędzy.

ZARZĄD STOWARZYSZENIA

PRO FUTURIS